ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О дополнительных условиях для осуществления

депутатами Государственного Совета Республики

Татарстан, являющимися инвалидами 1 группы, своих
полномочий

Проект

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 18
марта 2004 года NQ 15-ЗРТ «О статусе депутата Государственного Совета

Республики Татарстан» Государственный Совет Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о дополнительных условиях для осуществления
депутатами Государственного Совета Республики Татарстан, являющимися

инвалидами 1 группы, своих полномочий (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Положение

Утверждено

постановлением

Государственного Совета

Республики Татарстан

от«» 2011 года
NQ

о дополнительных условиях для осуществления депутатами

Государственного Совета Республики Татарстан, являющимися

инвалидами 1 группы, своих полномочий

1. Настоящее Положение в соответствии с Законом Республики

Татарстан «О статусе депутата Государственного Совета Республики

Татарстан» определяет дополнительные условия для осуществления

депутатами Государственного Совета Республики Татарстан, являющимися

инвалидами 1 группы (далее - депутаты), своих полномочий.

2. Депутатам для осуществления своих полномочий могут быть

предоставлены следующие дополнительные условия:

оборудование рабочих мест в Государственном Совете Республики
Татарстан, а также в служебных помещениях, предоставленных депутатам

для осуществления ими своих депутатских полномочий на территориях

избирательных округов, специальной оргтехникой и средствами связи;

предоставление права иметь до 1 О помощников, работающих на

общественных началах, в том числе трех помощников для оказания

содействия депутатам в Государственном Совете Республики Татарстан;

предоставление дополнительных полномочий помощникам депутатов.

3. К дополнительным полномочиям помощников депутатов относятся:
1) право беспрепятственного посещения органов государственной

власти, органов местного самоуправления и организаций, предусмотренное

законодательством Республики Татарстан для депутатов Государственного

Совета Республики Татарстан, в случаях:

сопровождения депутатов при посещении ими вышеуказанных органов

и организаций;

если посещение вышеуказанных органов и организаций

непосредственно связано с выполнением помощниками поручений

депутатов;

2) доступ

Государственном

Государственного

помощников, оказывающих содействие депутатам в

Совете Республики Татарстан, в зал заседаний

Совета Республики Татарстан в случае необходимости

постоянного сопровождения депутатов;

3) сопровождение депутатов в служебной командировке.

2

4. При сопровождении депутатов в служебной командировке их

помощникам возмещаются расходы в порядке и на условиях, установленных

для возмещения расходов, связанных со служебными командировками,

депутатам.

5. Перечень конкретных условий, предусмотренных настоящим

Положением, а также иных дополнительных условий, необходимых для

осуществления депутатами своих полномочий, устанавливается

постановлением Государственного Совета Республики Татарстан

персонально для каждого депутата в зависимости от медицинских показаний,

послуживших основанием для признания его инвалидом 1 группы.
6. Расходы, связанные с предоставлением депутатам дополнительных

условий, предусмотренных настоящим Положением, возмещаются в

установленном законодательством порядке.

I